
Verkündungsblatt der FSU Jena 3/2018 

 

 

  

 Seite 96 

 

Zweite Änderung der Studienordnung 

der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften 

für den Studiengang Psychologie  

mit dem Abschluss Bachelor of Science 

vom 19. Februar 2018 
 

Gemäß § 3 Abs. 1 i.V.m. § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. Dezember 

2006 (GVBl. S. 601), in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. September 2016 (GVBL. S. 437), 

erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der Studienordnung vom 5. Januar 

2009 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena 9/2009, S. 812), zuletzt geändert durch 

die Erste Änderungsordnung vom 18. April 2012 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität 

Jena 5/2012, S. 177). Der Rat der Fakultät für Sozial- und Verhaltenswissenschaften hat die Änderung 

am 20. Dezember 2017 beschlossen; der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 13. 

Februar 2018 der Änderung zugestimmt. 

Der Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat die Ordnung am 19. Februar 2018 genehmigt. 

 
Artikel 1 

Änderung der Studienordnung 

 
1. § 5 Abs. 3 erhält folgende Fassung: 

„(3) Das Bachelorstudium der Psychologie besteht aus 24 Pflichtmodulen, einem 
nichtpsychologischen Nebenfach (Wahlpflichtmodul) und der Bachelorarbeit (12 LP). Im Einzelnen 
sind die folgenden Pflichtmodule mit der jeweils angegebenen Zahl von Leistungspunkten zu 
absolvieren: 

 
Grundlagenmodule 
1. Biologische Psychologie (9 LP)  
2. Allgemeine Psychologie I (6 LP)  
3. Allgemeine Psychologie II (6 LP)  
4. Entwicklungspsychologie (9 LP)  
5. Differentielle Psychologie und Persönlichkeitspsychologie (9 LP)  
6. Sozialpsychologie (9 LP) 
 
Methodenmodule 
7. Methodenlehre I (6 LP) 
8. Methodenlehre II (6 LP) 
9. Empirische Forschungsmethoden (3 LP) 
10. Empirisches Forschungsseminar (8 LP) 
11. Einführung in die Psychologische Diagnostik (6 LP) 
12. Einführung in die Testtheorie und Testkonstruktion (5 LP) 
13. Psychologische Intervention und Evaluation (12 LP) 
 
Anwendungsmodule 
14. ABO-Psychologie (9 LP) 
15. Klinische Psychologie (9 LP) 
16. Pädagogische Psychologie (9 LP) 
17. Praxis der Beratungspsychologie (9 LP) 
 
 
 
 
 



Verkündungsblatt der FSU Jena 3/2018 

 

 

  

 Seite 97 

 

Schlüsselqualifikationen 
18. Wissenschaftliches Arbeiten und Präsentati-onstechniken (2 LP) 
19. Computergestützte Datenanalyse (4 LP) 
20. Berufskunde und Berufspraktische Aspekte (2 LP) 
21. Praktikumskolloquium (1 LP) 
22. Bachelorpropädeutikum (3 LP) 
23. Versuchspersonenstunden (1 LP) 
24. Berufsorientierendes Praktikum (15 LP)“ 
 

2. § 5 Abs. 9 erhält folgende Fassung: 
„(9) Folgende Modulabhängigkeiten sind zu beachten: 

Modulcode Zulassungs-voraussetzung 

B-PSY-202, B-PSY-206, B-PSY-209 B-PSY-201 

B-PSY-206 B-PSY-202 

B-PSY-204 B-PSY-203 

B-PSY-600 (Bachelorarbeit) Erwerb von 120 LP 

       “ 
Artikel 2 

Inkrafttreten 

 
Die Änderung der Studienordnung gemäß Artikel 1 tritt nach ihrer Bekanntmachung im 

Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena zum 01. Oktober 2018 in Kraft. 

 

Jena, 19. Februar 2018 

 

Prof. Dr. Walter Rosenthal 

Präsident der Friedrich-Schiller-Universität Jena 

 

  


	VBK_03_2018 17
	VBK_03_2018 18

